
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρωτ. : 11601/2024

Αθήνα, 28/02/2024

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

210-727 5900

Πληροφορίες

Δ/νση :

:

Χρήστου Λαδά 6

Help Desk

Τηλέφωνο :

email : helpdesk@elke.uoa.gr

Της 174ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 28/02/2024

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Έγκριση απασχόλησης φοιτητών στο πλαίσιο της Πρακτικής Άσκησης του ΕΚΠΑ

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ

Έρευνα : 20558

: Υποέργο 1 «Χρηματοδοτήσεις για την Πρακτική Άσκηση των Τμημάτων του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» της Πράξης «Πρακτική Άσκηση ΕΚΠΑ ακ. 

ετών 2022-2023 & 2023-2024» με κωδ. ΟΠΣ 6004512

Αντικείμενο

Θέμα : Έγκριση πρακτικής άσκησης προπτυχιακών φοιτητών στο πλαίσιο του έργου με ΚΕ 

20558 και τίτλο «Υποέργο 1 «Χρηματοδοτήσεις για την Πρακτική Άσκηση των Τμημάτων 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» της Πράξης «Πρακτική 

Άσκηση ΕΚΠΑ ακ. ετών 2022-2023 & 2023-2024» με κωδ. ΟΠΣ 6004512» - TMHMA 

ΧΗΜΕΙΑΣ

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Έχοντας υπόψη: 

Toν ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

όπως ισχύει,

Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστήμιου Αθηνών και των σχετικών κανονιστικών πράξεων της 

Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας,

Το Ν. 4914/2022 (Α΄ 61) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2021-2027,

Την με αριθμ. πρωτ. 114947/29.11.2022 (Β΄ 6132) Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες 

Επιλεξιμότητας των δαπανών των πράξεων των Προγραμμάτων 2021-2027»,

Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

Την με αριθμ. πρωτ. 125881/28.12.2023 (ΑΔΑ: ΨΩΓΞΗ-ΜΟΤ) απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«Πρακτική Άσκηση ΕΚΠΑ ακ. ετών 2022-2023 & 2023-2024» με Κωδικό ΟΠΣ 6004512 στο 

Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027»,

Την από 31/01/2024 (ΑΔΑ: 6Ψ0646ΨΖ2Ν-6ΥΖ) απόφαση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της 

Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ ΕΚΠΑ με θέμα: «Έγκριση Τεχνικού Παραρτήματος υλοποίησης με ίδια 

μέσα του Υποέργου 1 «Χρηματοδοτήσεις για την Πρακτική Άσκηση των Τμημάτων του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» της Πράξης «Πρακτική Άσκηση ΕΚΠΑ ακ. ετών 2022-2023 

ΑΔΑ: 690Ο46ΨΖ2Ν-2ΜΕ



& 2023-2024» με κωδ. ΟΠΣ 6004512»,

Το με αριθμ. πρωτ. 020783/21.02.2024 αίτημα του Επιστημονικού Υπευθύνου Ευστάθιου 

Ευσταθόπουλου, που αφορά την έγκριση της πρακτικής άσκησης των κάτωθι προπτυχιακών 

φοιτητών/-τριών στο πλαίσιο του έργου/προγράμματος με ΚΕ 20558 και τίτλο «Υποέργο 1 

«Χρηματοδοτήσεις για την Πρακτική Άσκηση των Τμημάτων του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών» της Πράξης «Πρακτική Άσκηση ΕΚΠΑ ακ. ετών 2022-2023 & 2023-2024» με 

κωδ. ΟΠΣ 6004512», οι οποίοι/ες θα λάβουν το ποσό των επτακοσίων ογδόντα ευρώ (780,00€) έκαστος, 

για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών,

Το από 5/2/2024 Απόσπασμα Πρακτικού της 10ης Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας με το οποίο 

εγκρίνεται το από 5/2/2024 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης του Τμήματος Χημείας, των φοιτητών 

που επιλέχτηκαν για να ασκήσουν πρακτική άσκηση, 

Το γεγονός ότι η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση είναι εντός των ανώτατων ορίων που προβλέπει η 

ισχύουσα νομοθεσία, έχει προβλεφθεί στην αντίστοιχη κατηγορία αμοιβών του εγκεκριμένου 

Προϋπολογισμού του έργου, αποτελεί επιλέξιμη δαπάνη και υπάρχει το ταμειακό υπόλοιπο στην 

αντίστοιχη κατηγορία αμοιβών του προϋπολογισμού για την κάλυψή της, 

Αποφασίζει

α) τη δέσμευση πίστωσης 54.600,00 ευρώ στην κατηγορία δαπανών 03.06 για το οικονομικό έτος 2024,

β) την έγκριση της πρακτικής άσκησης, στο πλαίσιο του έργου με ΚΕ 20558 και τίτλο «Υποέργο 1 

«Χρηματοδοτήσεις για την Πρακτική Άσκηση των Τμημάτων του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών» της Πράξης «Πρακτική Άσκηση ΕΚΠΑ ακ. ετών 2022-2023 & 2023-2024» με 

κωδ. ΟΠΣ 6004512», των κάτωθι φοιτητών/-τριών του Τμήματος Χημείας:

α/α/Αριθμός Μητρώου Φοιτητή/-τριας/Διάρκεια Πρακτικής Άσκησης/Συνολικό Κόστος Πρακτικής 

Άσκησης

1/1111201900012/3 μήνες/780 ευρώ

2/1111201900058/3 μήνες/780 ευρώ

3/1111201900162/3 μήνες/780 ευρώ

4/1111201900176/3 μήνες/780 ευρώ

5/1111201900046/3 μήνες/780 ευρώ

6/1111201900072/3 μήνες/780 ευρώ

7/1111201900062/3 μήνες/780 ευρώ

8/1111201900051/3 μήνες/780 ευρώ

9/1111201900130/3 μήνες/780 ευρώ

10/1111201900003/3 μήνες/780 ευρώ

11/1111201900074/3 μήνες/780 ευρώ

12/1111201900049/3 μήνες/780 ευρώ

13/1111202000099/3 μήνες/780 ευρώ

14/1111201900013/3 μήνες/780 ευρώ

15/1111202000035/3 μήνες/780 ευρώ

16/1111202000166/3 μήνες/780 ευρώ

17/1111202000023/3 μήνες/780 ευρώ

18/1111202000083/3 μήνες/780 ευρώ

19/1111202000039/3 μήνες/780 ευρώ

20/1111202000100/3 μήνες/780 ευρώ

21/1111202000089/3 μήνες/780 ευρώ

22/1111202000011/3 μήνες/780 ευρώ

23/1111201900194/3 μήνες/780 ευρώ

24/1111201900199/3 μήνες/780 ευρώ

ΑΔΑ: 690Ο46ΨΖ2Ν-2ΜΕ



25/1111201900132/3 μήνες/780 ευρώ

26/1111202000149/3 μήνες/780 ευρώ

27/1111201900087/3 μήνες/780 ευρώ

28/1111202100166/3 μήνες/780 ευρώ

29/1111202000007/3 μήνες/780 ευρώ

30/1111201800167/3 μήνες/780 ευρώ

31/1111201900038/3 μήνες/780 ευρώ

32/1111201900017/3 μήνες/780 ευρώ

33/1111202000140/3 μήνες/780 ευρώ

34/1111202000008/3 μήνες/780 ευρώ

35/1111202000078/3 μήνες/780 ευρώ

36/1111201800131/3 μήνες/780 ευρώ

37/1111202000076/3 μήνες/780 ευρώ

38/1111202000082/3 μήνες/780 ευρώ

39/1111202000151/3 μήνες/780 ευρώ

40/1111202000045/3 μήνες/780 ευρώ

41/1111202000143/3 μήνες/780 ευρώ

42/1111202000128/3 μήνες/780 ευρώ

43/1111202000132/3 μήνες/780 ευρώ

44/1111202000147/3 μήνες/780 ευρώ

45/1111202000052/3 μήνες/780 ευρώ

46/1111201900138/3 μήνες/780 ευρώ

47/1111202000028/3 μήνες/780 ευρώ

48/1111202000134/3 μήνες/780 ευρώ

49/1111201900171/3 μήνες/780 ευρώ

50/1111202000059/3 μήνες/780 ευρώ

51/1111201900037/3 μήνες/780 ευρώ

52/1111202000077/3 μήνες/780 ευρώ

53/1111201900195/3 μήνες/780 ευρώ

54/1111202000056/3 μήνες/780 ευρώ

55/1111201900145/3 μήνες/780 ευρώ

56/1111202000124/3 μήνες/780 ευρώ

57/1111202000081/3 μήνες/780 ευρώ

58/1111201800174/3 μήνες/780 ευρώ

59/1111202100084/3 μήνες/780 ευρώ

60/1111202100031/3 μήνες/780 ευρώ

61/1111202000122/3 μήνες/780 ευρώ

62/1111202000131/3 μήνες/780 ευρώ

63/1111202000019/3 μήνες/780 ευρώ

64/1111202000072/3 μήνες/780 ευρώ

65/1111202000003/3 μήνες/780 ευρώ

66/1111202000020/3 μήνες/780 ευρώ

67/1111201900080/3 μήνες/780 ευρώ

68/1111202000061/3 μήνες/780 ευρώ

69/1111202100082/3 μήνες/780 ευρώ

70/1111202000161/3 μήνες/780 ευρώ

Η έναρξη της απασχόλησης των δικαιούχων θα ισχύει από την ημερομηνία ανάρτησης των συμβάσεών 

ΑΔΑ: 690Ο46ΨΖ2Ν-2ΜΕ



τους στη “Διαύγεια”.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ

Αναπληρωτής Καθηγητής Χρήστος Καραγιάννης

Αντιπρύτανης Έρευνας, Καινοτομίας και Δια Βίου Μάθησης

ΑΔΑ: 690Ο46ΨΖ2Ν-2ΜΕ


		2024-03-01T13:15:35+0200
	Athens




